ACTA DE EVALUACION DE | CODIGO: GJ-R-034
PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:
2021-07-15

SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 03
GESTION Pagina 1 de 1

INVITACION N° 117 de 2021

De conformidad con el Manuat de Confratacién de La Empresa. Acuerdo 001 de 14 de
;'ul’io de 2020, se procederd a oqelon’ror un proceso de Contfratacién — INVITACION
PUBLICA SIMPLIFICADA POR CUANTIA MAYOR O IGUAL A 200 Y MENOR O IGUAL A 1000
SMLMV,

OBJETO: “CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RETROLAVADO DE LOS FILTROS
RAFIDOS ¥ EL CAMBIO DE LECHOS FILTRANTES EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE DE LA POLA N° 2, EN LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL",

Bl comité evaluador gjustdndose al articulo 43 del manual de confratacién Acuerdo N°
001 del 14 de julio de 2020 y a los términos de referencia, procede a rendir el INFORME
FINAL DE EVALUACION de propuestas, teniendo en consideracién la designacién realizada
mediante oficio de fecha 28 de julio de 2021 suscrito por la Secretaria General, el cuadl
esta integrado por las siguientes personas:

a) Lider Gestidén Acueducto, DILEY VANESSA BARRERC OLAYA
b} Ingeniere Civil Contratista, MATEQ CASAS MIRANDA

c) Bl Asesor Juridico externo, MILENA CRUZ ALZATE
d) Profesional Especializado I Grupo Financiero, JOSE RICARDO CARRASCQ BACHILLER,

Para respaldar el presente procesc, se expidié ei cerfificade de disponibilidad
presupuestal No. 20210554 de 08 de julio de 202 por valor de SETECIENTOS TREINTA Y TRES
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS MCTE
{$733.996.923).

Que la enfidad Pubiicd en la pdgina web de la empresa vy el portal SECOP | los t&rminos
de referencia para el proceso referido anteriormente, estableciendo la cronologia que
debe llevarse en el mismo.

Que, durante el plazo establecido para presentar propuestas, se recibié segin Acta de
reciba de propusstas, un total de dos (02} propuesta asi;

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 CONSORCIO IBAL 2021 30 DE JULIO DE 2021 09:51 AM
9 INGENIERIA SANITARIA'Y 30 DE JULIO DE 2021 09:52 AM
AMBIENTAL INGTEGRO LTDA

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para fal fin, procede o
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenia cada
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uno de sus iniegranies: juridico, técnico y financiero, respondiendo cada unc segin
profesidn que se acredita, ast:

a
REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico ast:

L DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente deberd aportarla dekidomente
frmada y suscrita por el representante legal si es persona juridica o por la persona
natural, (Anexot).

Es considerado requisito habilitador de la oferda, por iratarse de la demostracién de la
voluniad de participacion.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 2- 4
CONSQORCIO IBAL 2021 Documento suscrito por el Representante
Legal SONIA VIVIANA MONTOYA RIOS
C.C.65815.654

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 570-572
Documento suscriio por el Representante
Legal MARIA ELENA VASQUEZ PENA
C.C.32.334.232

INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL
INGTEGRO LTDA

2. DOCUMENTO DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL. En casc de Consorcio o de Unidn
Termporal, delbe aportar el documento de constitucidn de la figura asociativa (ANEXOS

2Y 3]} que cumpla con las exigencias de Ley y cumplir con los siguientes requisitos:

a.- Deberd declararse de manera expresa en el agcuerdo de asociacion
correspondiente, sefialande las reglas basicas que regulan las relaciones entre eflos, los
términos, condiciones y porcentaje de participacién de los miembros det Consorcic y
de fa unidn Temporal. Las Uniones Temporales deberdn ademds relacionar el
porcentdie de gjecucidn de cada uno de sus integrantes; debiendo su representante

legal ostentar el mayer porcentaje de participacion,

b.- La duracién del Conscrcio o de la Unidn Temporal, deberd extenderse, minimo, por

Yl
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el lapso de duracion del contrato, la liquidacién del contrato y DOS (2) ANOS MAS.
Lo anterior sin perjuicio que, con posterioridad, los integrantes del Consorcio o Unidn
Temporal estén llamados a responder por hechos u omisiones ccurridos durante o
ejecucion del contrato que se celebraric como conclusidn del presente procese de
seleccion.,

c.- Los integrantes del Consorcio o Unidn Temporal no podrén ceder su participacion en
los mismos a terceros, sin previe autorizacién escrita de lo Entidod contfratanie. En
ningdn caso podrd haber cesidén del contrato entre quienes integren el Consorcio o
Unién Temporal,

d.- Acreditar que el obieto social de cada una de las personas Consorcicdas o Unidas

Temporaimente estd relacionado expresamente con el objeto a contratar.

e.- En todos los casos de propuestas presentadas por dos o mds personas naturales
y/o juridicas, en las gue no se exprese de manera clara y explicita la clase de
asociacion gue se constituye (Consorcio o Unidn Temporal), se presumird y se asumirg ig
infencién de concurir ol proceso de seleccidn en Consorcio, con los efectos vy
consecuencias que dicha forma de ascciacidén conlleve parg los propanentes,

Es considerado requisito habilitador de Ia oferta, por tratarse de la demostracién de la
voluniad de pardicipacion.

CONSORCIO IBAL 2021
Integrantes:

1. PROYECTOS, DISENOS, INGENIERIA,
ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES
CONSORCIO IBAL 2021 LTD.A._ N]T:,900'263'450'4
Participacién: 60%
2. GUSTAVO ALBERTC RODRIGUEZ - C.C.
93.128.151
Participacion: 40%

INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL

INGTEGRO LTDA N/A

| 3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL J

Pagina 3de 3
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Se aportard por parte de la persona juridica certificado de existencia v representacion
legal, o Registro mercantit si es persona natural, con fecha de expedicién de MAXIMO
TREINTA (30) DIAS CALENDARIO DE ANTELACION ¢ I fecha de entrega de ia oferta. En
este certfificade debe constar que su objeto social estd relacicnado expresamente con
la actividad a contratar. No se admiten objetos sociales genéricos. Para el caso de
consorcio o union temporal, el de cada uno de sus integranies.

Se deberd acreditar la suficiencia de ia capacidad del representanie legal para la
presentacion de la propuesta v paro la suscripcién del Contraio ofrecido. Cuando el
representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmente
copia del acta en la que conste o decisién del drgano social correspondiente que
autorice al representante legal para la presentacién de la propuesta, la suscripcion del
Contrato, v para actuar en los demdas actos requeridos parda g contratacion en el caso

de resultar adjudicatario.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 9-13, 17-19
1. PROYECTOS, DISENOS, INGENIERIA,
ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES
LTDA NIT: 900.263.450-4
Cémara de Comercio de tbagué Matricula
CONSORCIO IBAL 2021 Mercantil N. 196640
Fecha expedicion: 28/07 /2021

2. GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
C.C.93.128.151
M.P. Ingeniero Civil N, 17202666463CLD

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 3-5
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL
INGTEGRO LTDA, NIT: 200483534-0
Cémara de Comercio de Medellin
Matricula Mercantii N. 21-500246-12
Fecha expedicidn: 28/07/2021

INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL
INGTEGRO LTDA
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4. PODER,

£n caso de que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del
preponente, deberd anexarse el respectivo poder autorizando o determinada persona
a presentar oferfa. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado esid facultade para
firmar el contrato, en caso de resuitar adjudicatario del proceso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

CONSORCIOQ IBAL 2021 N/A

INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL NJA
INGTEGRO LTDA

5. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

Se aportard ia fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural o del
Representante Legat si es persona juridica o del Representante del Consorcio y/o Unidn
Temporal, si es el caso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REV!SIéN DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 15
SONIA VIVIANA MONTOYA RIOS
C.C. 65815654

CONSORCIO IBAL 2021

PRESENTA Y CUMPLE

INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL FOLIO 7
INGTEGRO LTDA MARIA ELENA VASQUEZ PENA

C.C.32.334.232

4. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL:

Como requisito indispensable para la presentacidn de la propuesta [a PERSONA
NATURAL deberd acreditar e pago de los factores que conforman el régimen de
seguridad social integral en salud mediante la entrega del Olitimo recibo de pogo de
solud, pensiones, riesgos profesionales v aportes parafiscales, que deberd corresponder

al mes inmediatamente anterior a la fecha de cierre.

Lo PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los

Pagina 5de 5
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sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones vy los aportes a las Cajas de
Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante
certfificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un
lapso de 6 MESES (MESES COMPLETOS) HACIA ATRAS, contados a partir de la fecha de
presentacion de ia propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucién
st su existencia es menor a éste iempo o manifestacién jurada de que no tiene personal

vinculado laboralmente.

NOTA 1: En cuso que aporte cerificado expedido por & revisor fiscal, deberd aportar
copia de la tareta profesional de contador y certificado de antecedentes de
contadores vigente expedido por la Junta central de contadorss.

NOTA 2. Para el case de Consorcios y/o Uniones Temporales cada uno de sus
infegrantes, de acuerdo con su condicién juridica, deberd acreditar el pago de la
seguridad social de acuerdo con las pautas establecidas anteriormente.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IBAL 2021 FOLIOS 21-28
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL PRESENTA Y CUMPLE
INGIEGRO LTDA FOLIO 8

7. RUT.
Se debe allegar una copia del registro Gnico Tributario, para dar aplicacién al articulo
35 ley 788 de 2.002 (Estatutc Tributario).

La excepcidn a esta exigencia se hard con las figuras asociativas de consorcios o
uniones temporales, o quienes la DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resultar
favorecidos con la adivdicacion del conirato. )

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.
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PRESENTA Y CUMPLE

CONSORCIO IBAL 2027 FOLIOS 30-31
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL PRESENTA Y CUMPLE
INGTEGRO LTDA FOLIO ¢

8. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES.

La entidad verficard los Antecedenties Fiscales de la persona natural o de fa persona
juridica v los de su Representante Legal, que generen algun tipo de inhabilidad. Para &l
caso de consorcio o unidn temporal se verificardn el de cada uno de 1os integrantes. Se
dejard constancia de elio en el acta de evaluacion.

SE VERIFICARA_SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IBAL 2021 FOLIOS 26-38
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL PRESENTA Y CUMPLE
INGTEGRO LTDA FOLIOS 10-11

9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

La entidad verificara los antecedentes disciplinarios de la persona noiural o de la
persona juridica y los de su Representante Legal. Para el caso de consorcio o unién
temporal se verificardn el de cada uno de los integrantes. Se dejard constancia de ello
en el acta de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIQ IBAL 2021 FOLIOS 33-35
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL PRESENTA Y CUMPLE
INGTEGRO LIDA FOLIOS 12-13

10. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES:

la entidad verificara los antecedentes judiciales de la persona natural o del
representante legal de la persona iuridica. Para ef caso de consorcio o union temporal
se verificardn el de cada uno de los infegranies. Se dejard constancia de ello en el acta
de evaluacion.

‘g\g\
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Se verificard su cumplimiento_en lg revision de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IBAL 2021 FOLIOS 41-42
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL PRESENTA Y CUMPLE
INGTEGRO LTDA FOLIC 15

11. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL {SRMC).

La entidad verificara el no estar inscrito en el SRNMC de la Policia Naciondl de o
persona natural o juridica y/o  del representante legal. Para ef caso de consorcio o union
temporal se verificardn el de coda uno de los integrantes. Se deiard constancia de ello en
el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimienfe en la revisién de la oferla. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO 1BAL 2021 FOLIOS 39-40
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL PRESENTA Y CUMPLE
INGTEGRO LTDA FOLIO 16

12. HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DEL PROPONENTE PERSONA
NATURAL O DEL REPRESENTANTE LEGAL SI ES PERSONA JURIDICA.

Ditigenciar y Adjuntar hoja de vida de la funcién pUblica para persona juridica y/o
persona natural, segin corresponda. Cuando se trate de Consorcio ¢ Union temporal
cada uno de sus integrantes deberd anexar esia informacion por separado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IBAL 2021 FOLIO 44-47
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL PRESENTA Y CUMPLE
INGTEGRO LTDA FOLIOQ 17

13. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES {RUP).

Los PROPONENTES va sean Persona Natural o Juridica y Consorcios y/o Uniones

N
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Temporales, deberdn aportar copia del Registro Unico de Proponentes de la respectiva
Camara de Comercio con corfe a 31 de diciembre 2020, B RUP debe ser expedido con
MAXIMO TREINTA {30) DIAS CALENDARIO de antelacion a la enfrega de ia propuesta.

CONSORCIO iBAL 2021

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 49-544
1. PROYECTOS, DISENOS, INGENIERIA,
ARGQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES LTRA
Certificado de Fecha: 28/07/2021
fecha de la dltima rencvacion:
24/02/2021

2. GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ
Certificado de Fecha: 28/07 /2021
fecha de la Uitima renovacion:
29/03/2021

INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL
INGTEGRO LTDA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 19-34
INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL INGTEGRO
LTDA
Certificado de Fecha; 29/07/2021
fecha de la Oltima renovacion:
21/04/2021
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14, POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

El oferente deberd aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe cubrir la
sancidon derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no
ampliacion de la vigencia de la garantia de serdedad de la oferta cuando el plazo
parc la Adjudicacién o para suscribir el contrate es promogado, siempre que tal
préroga sed inferior a tres {3) meses. 2. B retire de fa oferta después de vencido el
plazo fijado para la presentacion de ias ofertas. 3. La no suscripcidn del contrato o
legalizacidon del mismo sin justa cousa por parfe del adjudicatario. 4. La falla de
ctorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento del contrato, Lo garantia de seriedad de la oferta debe estar vigenie
desde la presentacién de la oferta y hasta la aprobacidn de la garanfia de
cumplimiento del confrato v su valor minimo equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%)
DEL VALOR DE LA OFERTA.

Deberd aportarse el amparo vy el recibo del pago de la prima. La vigencia de la
poliza de seriedad de la oferta deberd ser por un término de TRES (3) MESES.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 549-558
Garantia No. I-100005843
CONSORCIO IBAL 2021 Seguros Mundial
valor asegurado: $73.399.692
vigencia: 30/07/2021 al 10/11/2021

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 364-365
Garantia No. 65-44-101200843
Seguros del Estado
vaior asegurado; $73.399.692.30
vigencia: 30/07 /2021 al 30/10/2021

INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL
INGTEGRO LTDA

15. CERTIFICADO DE INSCRIPC!ON EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES
DEL IBAL 51P

B oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de
proponentes del IBAL. Es condicidon de participacién frente a la enlidad. £n el caso de

Pagina 10 de 10
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consorcios y uniones temporaies cada integrante deberd estar inscrito en el SiP.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IBAL 2021 FOLIOS 560-561

PRESENTA Y CUMPLE

INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL FOLIO 39

INGTEGRO LTDA

16. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO:

El oferente interesado en participar de este procese de contrafacion deberd presentar
la siguiente informacion, segun sea el caso:

S$i_es persona juridica: Presentar cerificacion suscrita por la persona natural y/o
representante legal si es persona juridica, en la gue conste que cuenic con politicas
escritas de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas a la prevencién de accidentes
de trabagjo, enfermedades laborales asi como la preservacion del medic ambiente,
promocion y proteccion de la salud de todos los trabajadores que tenga a su cargo y
gue prestarén los servicios al IBAL §.A ES.P OFICIAL, asf mismo indicarén que no tendrdn
sub contratistas, sin importar I relacién contractual que posean y gue cuentan con
programa de capacitacion en seguridad vy salud en el frabgjo, procedimienios e
instructivos de seguridad vy salud en el frabgjo. (Esto para el caso de contratistas que
tengan desde un (i} frabajador en cdeiante,

Si es persona juridica y/o persona natural y no tiene ni un (1) trabgiador a su cargo:
Presentar certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepia y
acoge los politicas de seguridad vy salud en el frabgjo det IBAL S.A. ES.P CFICIAL,
encaminada a la prevencién de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi
como ta prevencion del medio ambiente, promocion y proteccidn de la salud, participar
de los programa de capacitacién en seguridad vy salud en el trabojo, asi como fambién
acoger los procedimientos e instructivos de seguridad vy salud en el frabgjo del IBAL S A
ES.P OHCIAL.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.
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CONSORCIOQ IBAL 2021

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 563

INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL
INGTEGRO LTDA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 40

17. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD ©

INCOMPATIBILIDAD.

H proponente cerfificard baje la gravedad de juramento qgue se entiende prestade con
la firma del documento, que no se encuenira incurso dentro de las causales de
inhabilidad e incompatibilidad establecidas por ia ley, que no tiene a la fecha de
presentacion de la oferfa deudas con las entidades del Municipio de lbagué, con ia
Contaduria PUblica. En caso positivo sefialar si fiene acuerdo de pago vigente indicando
su fecha e identificacién con la enfidad y monto conciliado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

CONSOCRCIO IBAL 2021

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIOS 565-567

INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL
INGTEGRO LTDA

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO 41

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producio de la revisidon juridica de las
ofertas recibidas, que los proponentes CONSORCIO IBAL 20214 ¢ INGENIERIA SANITARIA Y
AMBIENTAL INGTEGRO LTDA, cumplen con lgs exigencias de caordcter juridico de los

términos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP. PROPONENTE

DOCUMENTOS DE
CONTENIDO JURIDICO
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1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

PROPUESTA ECONOMICA

A. [PRESUPUESTO DE OBRA}: Se aportard en ofiginat o archivo PDF junto con la
propuesta, fimade por la persona natural o por el Representante Legal si es
persona juridica. Si el represente legal no es ingeniero civil la propuesta deberd
estar avalada por e director de obra oferfado. La propuesta deberda efectuarse
conforme con el ANEXO, cumpliendo todas las caracteristicas tecnicas exigidas en
el presupuesto de obra. Con su presentacion el oferente manifiesta que conoce
las condiciones técnicas de la contratacion.

NOTA 1. En la propuesta econdmica deberd estar discriminado el porcentgje que
compone el Ald que no debe ser mayor de 25%, s0 pena de rechazo.

El PROPONENTE deberd realizar su ejercicio de cdlculo del A.lLU. considerando los cosios
de perscnal profesional, técnico v de administracion; servicios generales y de vigilancia.
Los costos para el sistema de seguridad indusirial, manejc ambiental y aseguramienio de
calidad; servicios publicos; ensayos de control de calidad; papeleria, registro fotogréfico,
videos e informes; elaboracién planos record; transporte y almacenamiento, gastos de
legalizacion, impuestos y pdlizas; vallas, comisiones fiduciarias, y los demads costos, gastos,
impuestos v contribuciones gue sean necesarios para e cabal cumplimento del objete
contractual. Asi mismo deberd estimar el porcentaie correspondiente a los Imprevistos y la
Utilidad. Los anieriores items son enunciatives, por le tanto, es responsabilidad del oferente

el gjercicio del célculo de su AU
NOTA 2: Bl oferente no podrd modificar ninguno de los ftems del presupuesto, en caso de
gue esfo ocurra o gue deje de oferfar un item del presupuesto, serd RECHAZADA ia

propuesta respectiva.

NOTA 3: Bl oferente tendrd el deber de verificar que ia informacion que incorpore en 1a

propuesta econdmica en cuanio al presupuesto  de obra, el cual debe ser igual al +
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anexo establecido para tal fin, pues debe guardar correspondencia y homogeneidad en
cuanto a los items, descripcion o detalle, unidad, canfidad con ta informacién registrada
en el presupuesto oficial publicado, siendo responsabilidad absoluta del proponente su
manipuiacién la cual compromete dnica y exclusivamente al oferente y exime de

responsabilidad ol IBAL, por lo que no acepfard reclamos por dicho concepto.

NOTA 4. Bl proponente deberd diligencior v adjuniar en medic fisico o en medio
magnetico, franscritos en MICROSOFT EXCEL, la informacién contenida en el ANEXQ. Se
actara gue tos archivos magnéticos del anexo deberdn ser en fodos los casos iguales a
las versiones impresas de dichos anexos ¢ a la enviada en PDF por coreo electrénico.

Dichas versiones magnéticas no constituirdn parte integral de la propuesta y no servirdn ni
al IBAL ni ol proponente como base para alegacionss de ninguna especie ni para suplir o
sustituir vaiores o aspectos no ofertados en el medio impreso, pues su Unico objetivo as el
de facilitar al IBAL lo elaboracidn de ias evaluaciones mediante el ahorro de la digitacién
de los cuadros perfingntes. Bl IBAL no conservard la versidn magnélica presentado.
Consecuentemente solo la informacion en medio fisico impresa v firmada sera
considerada parte integral de la propuesia y como soporie legal de la comparacion con

jas demas propuestas y st evaluacion,

LA PRESENTACION DE LA OFERTA EN CONDICIONES DiFERENTES A LAS ESTABLECIDAS EN LOS
TERMINOS DE REFERENCIA GENERA EL RECHAZO DE LA OFERTA.

B. ACREDITACION DE MAQUINARIA. Ei proponenie deberd certificar que cuenta vy
pone a disposicion para la ejecucion de la obra de los sigutentes equipes:

CANTIDAD EXIGENCIA CARACTERISTICA

Volqueta doble
1 troque : con | Modelo igual o superior a

capacidad  minima | 2012

de carga de 135
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toneladas
i Autchormigonera N/A
1 Planta eléclrica de | N/A
minimo 5 KVA
HIDROLAVADORA N/A
ROTOMARITILLO N/A
] PLUMA GRUA N/A
1 Equipo de soldadura N/A

Equipo de alturas

Arnés 5 puntos, eslinga en
Y. eslinga de
posicicnamiento. Casco.

Barboquejo. Linea de vida,

VARIAS

Herramienta menor
suficiente y

elementos necesarios

para la Sptima
ejecucién del
contrato.

Liaves {todos los calibres).
Brocas, maseta, martillo,
alicates, prensas,
destomilladores, juege de
copas. raches Picas, palas,
carretillas, barra, nivel de
mano {burbuja},
fiexémetro, arco y segueta

etc.

Adicional a la certificacidn deberd aportar documentos soporte de propiedad de los
equipos, o contfrato de amrendamienfo financiero {leasing), o un confrafe de
arrendamientc, o promesa de arendamiento, en el que sefidle la disponibilidad del
equipo con las caracteristicas seficladcs, en caso de que le sea adjudicado el contrato,

adicicnalmente debe adjuntar SCAT vigente (cuando apligue) el cual serd de estricto

cumplimiento para acreditar el requisito de ig maguinaria.
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Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

RESULTADO DE LA ACREDITACION DE LA MAQUINARIA:

1. CONSORCIO IBAL 2021,

3)1BAY

CONTRATAR B MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RETROLAVADO DE LOS FRLTROS
RAPIDGS Y EL CAMBIC DE 1.ECHOS FILTRANTES BN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE DE LA POLA N° 2, EN LA EMPRESA IBAGUERERA DE ACUEDUCTO Y

ALCANTARILLABO IBAL S.A. ES.P, OFIGIAL

ABUE
{BRA

raches Picas, palas, carretiflas,
barra, nivel de mano {burbuja},

flexdmetra, ATCo ¥ segueta etc.

FOLIONST7-580)

AGRENTAGION DELA
MACUNARIA CONSORCIO {BAL 2021
PROFONENTE 1 CANTIDAD CARACTERISTICA PLACATMARCA VALIDACION OBSERVACIONES
Capacidad minima de carga NTERNATIGNAL PORTA
VOLQUETA DOBLE N de 15 teneladas. Modelo PLACA IRY-657 roues
TROQUE igual o superior a 2012 CAP. 15.5 TON {573-574)
MOD, 2021
APORTA
AUTOHCRMIGONERA 1 N/A MARCA DHECT FOLIOS
MOD.2015 {575-578)
ARORTA
PLANTA ELECTRICA 1 MINIMO 5 KVA FOLOS
{577-580)
APURIA
HIDROLAVADORA 2 FOLIOS
N/A {877-580)
APORTA
ROTOMARTILLO 2 FOLIDS 1.EL PROPONENTE SUBSANA SOAT OF LA VOLQUETA GFERTADA A
NIA {377-589) FOLIOS 573,
AFORTA
PLUMA GRUA 1 FOUOS
NfA (577580
APORTA
£Q. SOLDADURAS 1 FOUOS
N/A {577-580)
Arngs 5 puntas, eslings eny. APORTA
EQ. ALTURRS 1 Estinga de posicionamiento. FOUOSST7-550)
Casce. Barbegueje. tinea de vida.
Uaves (todos o5 calibresy,
Arocas, maseta, martifio,
alicates, prensas,
HERRAMIENTA MENCR  [VARIAS destornilladores, jusgo de copas. APORTA
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2. INGTEGRO SAS

| CONTRATAR B2 MEJORAWENTO DEL SISTEMA DE RETROLAVADO DE LOS FILTROS
(i 38 AL RAPIDOS Y EL CAMBIG DE LECHOS FILTRANTES EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA gf"“ AU
_@ . POTABLE DE LA POLA N” 2, BN LA EMPRESA IBAGUERERA DE ACUEDUCTO ¥ %-\g Vigaa
R . ALCANTARILLADO 1BAL S.A. E.S.P. OFICIAL &
ACFEDITAGION DELA

AR INGTEGRO SAS

PROPONENTE 2 GAKTIDAD CARACTERISTICA PLACA/MARGA VALIDACION QOBSERVACIONES

OLAUETA DOBLE Capacidad minima de carga ssatiz - |, 3 EL PROPONENTE APORTA EL SOAT DE LA VOLQUETA DOBLE

Mo " e 15 tonaladas, Medeio JFRESGHTLINER/M I:_;L *ITROQUE, PERO NO SE ENCUENTRA LEGIBLE Y POR TAL MOTIVO
igual o superior a 2012 ODELO 2017 ¢ ) NG SE PUEDE CORROBORAR INFORMACION,

2. EL PROPONENTE PRESENTA UNA EVIDENCIA FGTOGRAFICA DE!
PLUMA ELECTRICA (FOLIC 48-49), PERO NINGUN DOCUMENTQ
AUTOHORMIGONERA z N/A /A DE ESTA MAQUINA COMO SE ESTABALECE EN LOS TERMINGS DE
PLANTA ELECTRICA N MINIMG 5 KVA NIA REFERENCIA NUMERAL 3.4,2.1 LITERAL B. 3.EL PROPONENTE
NO PRESENTA NINGUN DOCUMENTO DE LA MAQUINARIA

HIDROLAVADORA 2 A N/A SOLICITADA COMG SE ESTABALECE EN LOS TERMINDS DE

ROTOMARTILO 1 NiA N/A REFERENCIA NUMERAL 3.4.2.1 LITERAL B."Adicional a la

PLUMA GRUA 2 N/A N/A certificacion deberd aportar documentos soporte de propiedad de

EQ. SCLDADURAS 1 NyA N/A os equipas, o contrato de amendamients financiero (leasing), o
g;'f“ 5;"”“"_7 "_’5”"5"_ eny. un contrato de arrendamiento, ¢ promesa de arrendamiento, en

£Q, ALTURAS 1 inga de pasicienamiento. N/A = I . ;e
casco. Barboguejo. Linea de vida, el que sefiale la disponibilidad del equipo con las caracteristicas

eftaladas".
Haves (todos los calibres), EL PROPONENTE NO SUBSANA LOS DOCUMENTOS NECESARIOS
:’“”;; maseta, martillo, PARA HABILITAR EL EQUIPO DE TRABAIO, MOTIVC POR EL CUAL
i , Preasas,

HERRANENTA MENGE estormradones, jutks de copas. /A NCURRE EN LA CAUSAL DE RECHAZG LITERAL €} Cuande no
raches Picas, palas, carretiflas, umgpla con los fequisitos habilitantes exigides en la presente
barra, nivel de mano {byrbuja), nvitacion.
flexémetro, arco y segueta ete.

C. ACREDITACION DE PERFILES DE EQUIPO DE TRABAJO. El contratista deberd acreditar
ios siguientes perfiles para su equipo de trabagjo:

EXPERIENCIA EXPERIENCIA

PERSONAL PERFIL GENERAL ESPECIFICA
ingeniero civit | El profesional que | Que se haya
y/ o sanitario, |reporta como | desempeficdo como
con director de obra, |director y/o contratfista

Un Director | especiclizacion | debera contar ien la ejecuciéon de

de Cbra en ingenieria {con una iminime 3 proyectos

{Dedicacion |saniiaric  y/o {experiencia liquidados,

30%) gerencic  de (general  mihima | RELACIONADCS CON
proyectos v/o {de 10 afos 1AGUA POTABLE Y/O
afta gerencia |ejerciendo la | SANEAMIENTO BASICO,
y/o ingenieria | profesién, celebrados con
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civil.

contados a partir | entidades

publicas o

de la expedicién
de ia Tadjeta
Profesionat.

privadas.,

La experiencia podrd
ser acreditada a fraves
de cerificacion de la
entidad coniraiante
y/o contrato,

Un
Residente
de obra
{Dedicacion
100%)

Profesional en
Ingenieria civil,
y/o sanitaria

Los profesionales
que reportan
como  residentes
de obra, deberdn
contar con una
experiencic
general  minima
de 10 afios
gjerciendo la
profesion,
contados a pariir
de la expedicidn

Que se haya
desempefiado como
residente y/0
contratista en la
gjecucion de minimo 3
proyectos  liguidados,
relacionados con
agua  potable  y/o
saneamiento  bdsico,
celebrados con
enfidades plblicas ©
privadas.

La experiencia podrd

de la Tadeta |ser acreditada a fravés
Profesional. de certificacién de la
entidad  confrafante
y/o contrato.
GQue se haya
. desempenado  como
Ingenierc . - .
. ingeniero ambiental en
Ambiental con . ..
Un s I gjecucién de
. experienciq de .
profesicnal . . - minimo 3 proyectos
b Ingeniero diez {10} afos a |, .
ambiental Ambienial oarti de a hguidados,
[Dedicacion L relacionados con
expedicién de i
30%) ) agua potable  y/o
tarjeta - -
, saneamiento  bdasico,
profesional.
celebrados - con

entidades piblicas ©
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privadas.

ta experencia podrd
ser acreditada a fravés
de certificacién de ia

Profesionai
En
Seguridad Y
Salud En H
Trabagjo

Profesional
salud
Ccupacional

Scon experencia

general de diez
[10) gfos a partr
del fitulo

profesional v con
resolucion vigente
expedida por o
secretana de
salud.

entidad  contratante
y/o contrato.
Que se haya

desempenadoc como
Profesional en  salud
ocupacional en la
gjecucion de minimo 3

proyectos  liquidados,
relacionados con
agua potable  y/o
saneamientc  bdasico,
celebradeos con
entidades pdblicas o
privadas.

ta experencia podrd
ser acreditada a través
de certificacién de o
entidad  coniratante
y/o contrato,

Nota 1. Debe adjuntarse carta de compromiso de cada uno de los profesionales, para

postuiarse en esta oferia v en caso de ser adiudicatarios del conirato, ejercer el cargo

para el cual se estdn presentando.

Asi mismo deberd aportar los respectivos soportes o constancias de estudio, matricuia

profesional y copias que acrediten la experiencia conforme o indicado en el cuadro

anterior.

Para ello deberd aportar copia diploma, tarjeta profesionat y Cerfificado de vigencia de

la matricula profesional expedida por el COPNIA actualizada no mayor a 30 dias

anteriores a la fecha de presentacién de {a propuesta,

Pagina 19 de 19




ACTA DE EVALUACION DE |_CODIGO: GJ-R-034

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:

& 2021-07-15
S tesl SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 03
GESTION Pagina 20 de 20

Nota 2. El proponente que participe como persona natural podrd ser el Director de Obra.
En caso de Persona Juridica, deberd indicar las personas naturales que ejercerdn cada
uno de los cargos exigidos. que cumplan con los perfiles y experiencia. El representante
legal de la persona juridica podrd actuar como director de Olbora si cumple con el perfit y
experiencia exigida.

Nota 3. Se advierte que adicionaimente a estos profesionales, que serén verificados por la
enfidad «l momenfo de evaluar las propuestas, el propeonente en cdso de ser
seleccionado debe coniratar un (1) auxilior administrativo con dedicacion del 100%, el
cual deberd estar a carge del contratista y se verificard su pago de nomina y
prestacicnes sociales por parte del supervisor del contrato, conforme a los datos indicados
de este personal una vez se suscriba acta de inicio.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de |g oferfa. PASA -NO PASA.

A. CERUFICACION DE HERRAMIENTA, PERSONAL Y SUMINISTRO DE MATERIALES. Fl
proponente deberd cerlificar que cuenta con disponibitidad para la ejecucion de
contrato de hemamienta mayor y menor suficiente para la gjecucion del contrato.
Que realizard el suministro de todos los materiales establecidos en el presupuesto
de obra y gue cuenia con personal de obra con disponibllidad, capacitada y
suficiente para elecutar el contrato en el plazo establecido en el mismo.

Se verificard su cumplimiento en ld revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

B. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA. H
oferente debera acreditar el cumplimiento de lo previsto en la Resolucion No. 1409
de 29 de Julio de 2012 medianie el cual se establece el reglamento de seguridad
para proteccidon contra caidas en frabajos en aliuras. Para ello debe aportar
certificaciéon juramentada que indigue que el personal que designara cuando se
requiera de esta actividad en desarrollo del contrato, estd capacitada en trabagjos
en alfura y asume su exclusiva responsabilidad por su desempefo.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la ofertg. PASA -NO PASA.

RESULTADO DE LA ACREDITACION DEL EQUIPO DE TRABAJO:
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CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RETROLAVADO DE LOS FILTROS
RAPIDOS Y £L CAMBIC DE LECHOS FILTRANTES EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE
AGUA POTABLE DE LA POLA N* 2, EN LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO ¥
AL CANTARWLLADO IBAL 5.4 ESF. OFICIAL
CONSORCIO IBAL 2021
EXPERIENCIA
PROPONI 1
ONENTE % NOMSRE DELOS | GENERALEN PERFIL ’ VALIBACION
Dedicacisn | PROFESIONALES sos | prorFesionay | CERTTICACION | VALIDA
PERSONAL 4
VER TARET CSERVALION
1NG.CIVILESP.
DRECTOR DE s | ST | ﬁ;?"’:::‘:’;'; | avomn i
oBRA 2 -
Lk HIBRICOS FOUOS (868) (303-317}
URIANGS
HABILTADO
NG, RESIDENTE 100% G“fg;‘;gfsm 1587 ING. v, FO‘;@“;”Z . FOUOS
B23 | jagoasay
NG, ARGRTA HABILITADO
NG, AMBIENTAL 36% GERTRUDS PEREL 2008 AMBIENTALY souGs @Ity FOLIOS
SANEAMIENTO {891 901}
PROFESIONAL _ ISSA NIYIRETH DEL 2001 PROE. $150 APORTA HA:;';‘:;ASDO
SISOMA cASTIUG FOUDS (303) (s03-915)

CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RETROLAVADC DE LOS FILTROS
RAPIDOS Y EL. CAMBIO DE LECHOS FILTRANTES EN LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE
AGUA POTABLE DE LA POLA N° 2, EN LA EMPRESA JBAGUERERA DE ACUEDUCTO ¥
ALCANTARILEADQ IBAL S_.A. ES.P. OFICIAL

ECRIP) DE TRABAIO INGTEGRO SAS
PROPONENTE 2 EXPCRIENCIA
* O gggu;ls;euﬁ; GENERAL ER ARCS| ESPECIALIZACION | CERTIRCACION VRLIDAGCN
PERSONAL (VERTARIETA) CBSERVACION
ING.CVIL 1.EL PROPONENETE NG PRGPORCIONS LAS CERTIEICACHONES LARORALES)
o ESP.EN DE LATRG. AMBIENTAL.
0::: TOR DE 3% JORGE LIS PEREZ 1588 inGEmErs | TPORTAFGUDS L b TADD |2 5t PROPONENTE PRESENTA. EXCEMIGION DE TARIETA PROFESIONAL EN|
MANERVA SANITARIA Y -1z £, AKG 2073 DEL PROFESIONAL EN SALUD DCUPACIONAL ; POR LG CuAl
AMBIENTAL NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MINIMA DE 10 ARDS REQUERIDA]
PARA EL CARGO EN LOS TERMENOS DE REFEREMCIA EM BL NUMERAL
3.4.2.1 UTERAL D).
3. EL PROFESIONAL SISGMA NO PRESENTA CERTIFICACIONES D
JUAN FERNANDOD INGLAL | APORTA FOLICS
ING. RESIDENTE 100% HARIUTADO
GONZALES BETANCUR B9 lvesanmario ) (113-158) B CONTRATGS EIECUTADOS COMO 10 REQUIERE LOS TERMINOS D
REFERENCIA: *Que s& haya desempeRads comp Profesional en salud:
ocupacicnal en la gjecucién de minimo 3 proyertos liquidades,
A retacionados con agus potable yfo saneamitito bisico, celebradas.
NG, AMBIENTAL 30% ALEANDRAMARIA 2008 NG, A con entidades publicas o privadas.
MEDINA CORREA AMBIENTAL La experlencia podrs ser acreditada 2 wavés de certficacidn dala
entidad contratante yfo contrato”
£ PROPONENTE NO SUBSANA LOS TOCUMENTOS NECESARIOS PARA
PROFESIONAL YERLY ROBRIGUE? PROFESIONAL [ o e FoLiOS HABILTAR EL ECQUIPO DE TRABAID, MOTIVD PUR £ CUAL INCURRE EN LA
SISOMA - SEDOYA 213 SALLO (159-204) CAUSAL DE RECHAZO LITERAL ¢} Cuando no cumpla con los requisites
OCUPACIQNAL habilitantes exigidos en ia presents invitacién.
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Consolidado de evaluacion técnica:

L S e - o e s, DRCUMENTOS TECACOS HABILITANTES
CPARTICIPACION - | . o075 EQUPODETRABAJO -

S BROFONENT] 1 oo o : e RS RN
FEIS g INTEGRANTES .1 e P T e L T b
CoodTo R gl e [INTEGRANTE . DIRECTORDEGERA - NG RESIDENTE . { o TNG. AMBIERTAL -0 |70 C o

DISERCS 80%

INGENIERIA

HABILITADO HABLITADS HABILITADO HABLITADO

Clcéiiz?;lo 100% FOLIOS Follos FOLICS FoLIos

GUSTAVOALBERTG] . (808-827) (629-8839) (291-501) (903-819)

RODRIGUEZ i
‘NG;?S:’RO INGTEGRO SAS 100% HABILITADD HABILITADO L RECHAZABG

L COCUMENTOS TECHICOS REEILITANTES . ] o

. : MAGHUINARIA Y HERRAMENTA . -0 .. CERTIMCACIINES .=
e b S d I
SRS PR AS CEZTDCEAQ [coMpLmiEN| - RestLTADS
B i(.'. PROPONENT ST PR B B I BRI N e B THPARA | DOCUMENTONA
: E:fl 0 - YOLQUETA " | AUTCHORMIG |  RANTR - | TebRoEs {raronmi] i | R L a prranar ] ACTIVIDADE] . BILITANTES

I OBLETROCHE] - ORMER . .| FECTRCH] VADORA ], Thro ' | k| TP | G | ENTAL L PEREONALS e - yeomees -
oo o T B T RN o] MPLIGURE]
: i R Dt | TRABAJOS {0
e Jaregaes) ENALTURA
PROVECTOS — oRTA
consorgic |DSEN0S APORTA - | - APGRIA - | APORTAL [ M APORTA| APORTA | APGRTA | APORTA| APORTA( CUMPLE | CUMPLE
BAL 2021 iNGEMERIA ___{ roucs | Foucs ‘| FouoS 77. | FOHOS | FOLICS | FOLIOS | FOLIOS(| FOLIOSI(  FOLIOS FOLIOS
GUSTAVO ALBERTO]| (573874 " | - (575678} | (577-680) (550 (577-580| (577-580) |{577-580)[ 5775603 [ 5778800 (368 (570)
RODRIGUEZ . )
mpoRTA | e B A it ] sume | cunetle
INGTEGRO i NG NO NO L FNO NG Mo LoD
a5 NGTEGROSAS | FoLDS fs- NOAPORTA | hporTa | AicRTA| APORTAL AFORTA | APORTA | MORTALAPORTA| LIPS Fg;’;S
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HI. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previstc en los términos de referencia, del proceso en curso, se procede o

verificar el cumpiimiento de las exigencias financieras del proponenie asi:

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

INDICES FINANCIEROS. La capacidad financiera se calculard conforme a los indicadores

gue serdn evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en firme expedido

por lo Camara de comercio, Este aspecto ADMITE o RECHAZA o propuesta.

REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS

Activo
Corriente | Capital Trabajo
- Pasivo i00% Pt Of $4.122,081,000.00 | 5273,272,000
Capital de .
Corriente {AC-PC} =
Trabajo (CT)
$733,994,923.00 CUMLE NO CUMPLE
Activo
>2
liguidez Corriente
/ Pasivo 15.50 22.81
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Activo) x
100

Coriente
CUMPLE CUMPLE
(Totat
Pasivo / 18% 5%
Endeudamiento Total <60% CUMPLE CUMPLE

0.08 0.91
Rentabilidad del Patrimonie >0
CUMPLE CUMPLE
>0 0.13 0.96
Rentabilidad del Activo
CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revisidn financiera de
las ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente CONSORCIO 1BAL 2021 integrado por los proponentes PROYECTOS
DISENOS INGENIERIA ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES y GUSTAVO ALBERTO RODRIGUEZ,
CUMPLE con la capacidad financiera exigida en los términos de referencia

D.- Bl proponente INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL SAS ~ INTEGRO, NO CUMPLE con el
indicador de capital de frabdjo salicitado.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE

PROP. PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA
] CONSORCIO BAL 2021 ADMITIDO
2 INGENIERIA SANITARIA Y AMBIENTAL SAS RECHAZADO

~ INTEGRO
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IV, EXPERIENCIA

FACTOR DE EXPERIENCIA HABILITADOR DE LA OFERTA.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE,

Acreditar la ejecucidn de mdximo tres (3) contratos cuyo objeto o cicance guarden relacién con la
construccion y/o reconsiruccidn y/o ampliacién y/o optimizacién en sistemas de acueducto, cuya
sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial, expresado en SMLMV que se

actuatizard con la siguiente formuta:

VFCS= VFC/SMML
VFC= Valor final det Contrato

SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcién del contrato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del Contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal {2021)
Para el cdlculo del valor del contrate en salarios minimos mensuales, se presenta la iabla de

evolucion det salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODC SMLMV
Enerc 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 58%.500.0C
Enerc 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enerc 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454 .00
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Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00

Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00

Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00

Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00

Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526.00

Nota 1: En el casc de que la experiencia acreditada en el presente proceso haya sido ejecutada en
caiidad de consorcio ¢ unidn temporal se tomard Gnicamente como experiencic de cada infegrante

el valor afectado por el porcentaje de participacién en el consorcio o unién temporal acreditado.

Para acreditar esta experiencia, el proponente deberG aportar:

a.- Traténdose de experiencia obtenida en el sector plblico, se deberd acreditar aportando copia
legible del contfrato, con su respectiva acta de liquidacion y/o acta de recibe final.

b.- Tratdndose de experiencia obtenida en ef sector privado se deberd acreditar aportando copia
del contrato o certificacion expedida por el contratante en el que indique objeto de contrato, valor,
plazo, datos del contratante y contratista. Esto debe aportarse junto acta de recibo de obra, copia

de la factura o facturas que respaldan la sjecucion del contrato de obrg,

En ambos casos, el contrato deberd estar inscrito y registrado en el RUP del cferente en al menos tres
(3} de los siguientes codigos. Por tanto, deberd indicar de manera clarg la ubicacion del contrato en

el certificado, para efectos de facifitar la busqueda vy verificacion por parte del comité evaluador.

CcODIGO DESCRIPCION
83101500 Servicio de acueducto v alcantarillado
40161500 Fiitros
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40161600 Purificacién
401461800 Medio de filirado
47161500 Equipo para el fratamiento y suministro de Agua
72121500 Servicios de Construccidon de plantas industriales

Nota 2: No ser@n consideradas lo experiencia que se pretenda acreditar con convenios
interadminisirativos para cuyo desarrolio se haya subcontratado la ejecucidn de la obra y no se
aceptaran confratos de administracién delegada. igualmente, no se admiten auto certificaciones de

confratos ejecutados para terceros.

Resultados de verificacién experiencia General:

% PARTICIPACION | - . EXPERIENCIA GENERAL .

L iMéxfmo tres é&] ccmtratas cuyo ob;&to o alcance guarden
C : : ) : 1 : - L frelacishcon lia constriitcldn cyio . recofistructidn - vio
# | PROPONENTE | INTEGRANTES - | .. S ampltacrdn Yo optim izacion en snstﬂmas de acueducto La
RN T ool or o e oF | INTEGRANTE .'_"TOTAL : sumaturm»PRESU? OFICIAL: - i

Cvaer e
BROVECTOR '
DISENCS .
INGENIERIA 0%
ARQUITECTURAY
CONSCZJSZC‘:O BAL 100% $ 1,888,585,685.40 | CUMPLE
GUSTAYOALBERTO|
RODRIGUEZ :
NINGUNO DE LOS CONTRATOS AFORTADOS | NO
2,
INGTEGROSAS | INGTRGRO 5AS 100% CUMPLEN CON MINIMO 3 CODIGOS DE RUP | CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA GENERAL:
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Dei anterior estudio y andlisis de la experiencia se concluye, que el proponenie INGTEGRC SAS, NO
CUMPLE con las exigencias expuestas en los términos de referencia en el numeral 3.4.2.1 EXPERENCIA
GENERAL DEL PROPONENTE fiteral b-, donde dice que debe cumplir con al menos 3 de los codigos de

verificacion det RUP.

1. CONSORCIO IBAL 2021

FRODIACLIDA
1359520;1 s e R W (S w6000y A8 | § 233018,166.00 | 5 333,018166.00 |5  wesmm| S 3735716645218 37357166452

PRODIACLTDA
108(;:2015 H 334556205000 5% 08 ¢ ea500] 33/ | 5 2,314,596,250.00 | % 1,157,298,125.00 | §  4BS6K0 $3,050,048,041.75 1 5 1,525,024,020.88
W §  1,898,595,685.40
2. INGTEGRO SAS

INGYEGRC No8
de dils

\NGTE:;;)BI?;D.]H ZELPROPONENTE APORTA EL CONTRATC-Ng. 171 DE 2012 EL CUAL MO CUMPLE CON ALMENOS 3DEL0S CODIGOS DE VERIFICACION BEL RUP, POR TAL MOTIVONO SETENDRA EN CUENTA ESECONTRATO

mji - 2L.EL PROPONENTE ARQRTA EL CONTRATG No. 02 DE 2015EL CYAL MO CUMPLE CON AL MEROS 3DF 105 CONIGOS DE VERIFICACION BEL RUP, POR TAL MOV NO SETERDRA EN CUENTA ESE CONTRATC,

LELPROPONENTE APCRTA ELCONTRATO No.08 DE 3015 2L CUAL NG CUMPLE CON ALMENGDS 3 DE 108 CCDIG0S DE VERIFICACION DEL RUP, POR TALMGTIVO NO S% TENDRA EN CUENTA ESE CONTRATO,

TOTAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Se exigird acreditar como experiencia especifica del proponenie mdximo dos (2) contratos cuyo

objeto ¢ alcance guarden relacidon con ia construccidn y/o reconstruccidn y/o ampliccién y/o

optimizacidn en sistemas de acueducis, donde en la sumatoria de los contratos se contemple ¢
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menos la ejecucidn de dos de las siguientes actividades, de acuerdo a la totalidad de Ios ftems del
acta det recibo final y/o certificacién y/o acta de liguidacion del contrato expedida por la entidad

contratante:
s Instalacién de areng en filiros
s Instalacion de grava en filires
« Instalacidn de antracita en filtros

Para acreditar la experiencia especifica, el proponente deberd aportar los siguientes documentos:
a.- Traténdose de expetiencia obtenida en el sector publico, se deberd acreditar aportando copia
legible del Contrato, con su acta de liquidacién final y/o acta de recibo final de obra.

b.- Tratdndose de experiencia obienida en el sector privado se deberd acreditar aportando copia
del Contraio, acla de recibe de obra y certificacion expedida por el representante legal de la
entidad contratanie, junto con la factura respectiva.

Nota 1: En el caso de que la experiencia acreditada en el presente procesc haya sido gjecutada en
calidad de consorgio ¢ unién temporal se tomard nicamente como expenencia de cada integrante
el valor afectade por €l porcentaje de participacidn en el consorcio o unién temporal acreditado v
se fomaran las cantidades al 100% de lo gjecutade por el consorcio o unidn temporal.

Nota 2: No serdn consideradas la experiencia (General v Especifica) que se pretenda acreditar con

Convenios inferadminisirafivos para cuyo desarrollo se haya subcontratado ic totaiidad de la-

gjecucion de la obra y no se acepfarGn conirgtos de administracion delegada, ni culo
certificaciones de experiencia.

Nota 3: H {los) Contrato (5) que se presente {n) en la experiencia especifica pueden {n) ser tenido (s)
en cuenta y relacionarse por el oferente para acreditar la experiencia general.

Nota 4: £l oferente tendrd el deber de verificar que o ihformocic’m gue incorpore en cuanfo a la
demosiracién de la experiencia general y especifica en e (los] anexo {s) establecido (s} para tal fin
(ANEXOS RESPECTIVOS), debe guardar corespondencia y homogeneidad en cuanto a los fiems,
descripcion o detalle, unidad, cantidad y demds daios con la informacidon registrada en los
documentos del respectivo soporie,

Nota 5: Debe tener en cuenta que la experiencia especifica es un factor puntuable, por lo que no es

subsanable,

x
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Resultado de verificacion experiencia Especifica:

1.

CONSORCIQ IBAL 2021

BUSTAVG
RODRIGUEZ 5 7ET200.00 | 100% 2006 5 84,38R,622.6% CUMPLE 120 - -
CONT. 255 DE 2006
GUSTAVO
RODRIGUEZ ] 1.195,075,530.00 vk 018 5 524,448,225.3% CUMFLE 1 - 207
LONT. 001 DE 2015
TOTAL 8 602,706,848.09 121.00 4.00 2.07

2,

INGTEGROQ SAS

62,4 £y

38 DEL 2018 s 4722744001 160% 2045 $ 1.053.800.969,73 CUMPLE 25
02 de 2015 5 J0LE6TSH0C0 1 40O 2018% | S 425.347.790,60 CUMPLE 30,6 383
ToTat 35 93 65,30
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CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

|- % PARTICIPAGION . -

CLASIFCACION BP0

# |-PROPONENTE | INTEGRANTES | = o |

T T - ———Tvanaamon1
Ciidig | Cédiga|  Cadige. | Cédige: | i Codigo: | Codign - E?“:Zﬁ:‘o(

83101500 40181600 | 40161500 | 46151800 47101500

PROYECTCS
DISENGS
INGENISRIA
ARQUITECTURAY

60%

CONBORCIO 1BAL

2021 100% CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE} CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

GUSTAVD ALBERTO

RODRIGUEZ 40%

INGTEGRO SAS INGTEGRO 5AS 100% | NO. }. NO NO - f o NO No

cusrLElcuvpLE cumeiel cumeiE |oumere] CUMPLE

EXPERIENGIA EXIGIDA |

% PARTICIPACION . | EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE Y PUNTUSBLE

L AETIRIDRDES [
L B UTR RS
- BEINSTALACION DE
e e AR ENFILTROS,
PE] - TOTAL o | PUNFURBLIE oMy e
shi o n ] e 1B PO
B CeedEhy Y i
Ao punTos -

ACTIVIDADES BIESUTADAS |

SDEINSTALACRINDECRAVA | EBEANT : IBACION

ENFALTROS: PUNTUABLE " | - FLTROS! PUNTUSELE w03s 6 D0
SEEBN B SEEMEAEY PENTOS || S8 PUNTOS . < . :

; 7 . PECIFIGH

Bir BLAITTE | 51095831 :

' PROPONENT | -

it S

3

DISERGS 50% CUMPLE |PUNTAJE |NOCUMPLE  [PUNTAE CUMPLE  |PunTAJE
CONSORCIC {1 cenicrla 100%

IBAL 2021
GUSTAVD ALBERTD
RODRIGUEZ 40% 124,00 NAA 8,00 N/A 2,07 N/A

CUMPLE | PUNTAJE CUMPLE PUNTAJE CUmMPLE PUNTAJE

INGTEGRO INGTEGRO BAS 100%

35,00 N/A 93,00 N7A, 85 Ni&
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CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROFPF. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 CONSCRCIC IBAL 2021 ADMITIDA
2 INGTEGRG SAS NO ADMITIDA

V. VERIFICACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo of estudio, andlisis y revisidn de tos documentos de contenido juridico, técnico
y de experiencia el comité procede ¢ la evaluacidn de las propuestas econdmicas
presentadas:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

V/t total de la oferta
Prop. | Proponente Revisi:in Propuesta | econémica {IVA
Econémica incluido, si aplica dl
proceso)
CONSOQRCIQ IBAL 2021 ADMITIDA $733.996.923,00
INGTEGRO 3SAS RECHAIADA S 731.336.200,00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta
recibida, que el proponente CONSORCIO IBAL 2021, cumple con las exigencias de
cardacter econdmico de los términos de referencia.

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta
recibida, que el proponente INGTEGRO SAS, no cumple con las exigencias de caracter
econdmico de los términos de referencia, yo gue no presentd el desglose del AlU por lo
ianto no se admiie de acuerdo a la NOTA 1 del numeral 3.4.2.1 PROPUESTA ECONOMICA
"NOTA 1: En lg propuesta econdmica deberd estar discriminade el porcentaje que
compone el Al que no debe ser maycor de 25%, so pena de rechazs. Ei PROPONENTE
deberd realizar su ejercicio de cdlculc del A.LU. considerando los costos de personal
profesional, técnico v de administracion; servicios generales vy de vigilancia. Los costos
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para el sisterna de seguridad industrial, manejc ambientai y aseguramiento de calidad:
servicios publicos; ensayos de control de calidad; papeleria, regisiro fotogrdfico, videos e
informes;  elaboracién planos record; fransporte v almacenamiento, gastos de
legalizacion, impuestos y pdlizas: valias, comisiones fiduciarias, y los demds costos, gastos,
impuestos y contribuciones que sean necesarios para el cabal cumplimento de! objeto
confractual. Asi mismo deberd estimar el porcenfaje correspondiente a los Imprevistos v ia
Utilidad. Los anteriores ffems son enuncictives, por lo tanto, es responsabilidad del oferente
el gfercicio del cdiculo de su ALLU.". Igualmente, resulta aplicable el numeral 6 CAUSALES
DE RECHAZO DE PROPUESTA literal ). Cuando no se presenten los andlisis de precios

unifarios y el desglose del Al conforme a las exigencias de los presentes férminos de
referencia” '

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE
JURIDICOS TECNICOS FINANCIERQS || EXPERIENCIA
1 CONSORCIO IBAL
2021 ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
2 INGTEGRO SAS
ADMITIDO RECHAZADQO || RECHAIADO NO
ADMITIDO

V1. CRITERIOS DE EVALUACION

4.2 FACTORES DE ESCOGENCIA Y CALIFICACION

A los proponentes que resulten hablilitados, se les evaluardn vy calificardn las condiciones técnicas y

econdmicas establecidas a continuacion:

FACTOR DE PONDERACION

PUNTAJE MAXIMO
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1000 PUNTOS
ECONOMICO 450 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL 350 PUNTOS
PREPARACION EN SEGURIDAD Y SALUD EN
190 PUNTOS
EL TRABAJO
TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 10 PUNTOS
TOTAL 1000 PUNTOS

La suma de los Factores Técnicos (FT} y ios Factores Econdmicos (FE} dard como resultado un valor maximo

de 1000 puntos calcuiados de ki siguiente manera: P= FT+ FE

CRITERIOS DE SELECCION:

1. Aspecio Econdmico: 450 Puntos.

Se aplicard el siguiente procedimiento de calificacion econdmica a las propuesias habiles después de ia

evaluacién de la oferta juridica, técnica y financiera,

EHBAL S.A ES.P. verificard que ias ofertas econdmicas no contengan errcres aritméticos y si es procedente,

efectuard la rectificacion de los emrores que encuentre de la siguiente manera:

a.- La rectificacion de los errores aritméticos se efectuard sobre el precio total que resulte de multiplicar ef

precio unitario por las cantidades comespondientes.
b.- Si existiere discrepancia entre palabras y cifras, prevalecerd el monto expresado en palabras.

c.- No se aceptardn medificaciones a las cantidades de obra ni ¢ las unidades de medida emifidas por LA

ENTIDAD CONTRATANTE. Causcl de rechazo.
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d.- En caso de error en ia suma de la lista de cantidades y precios, el resuitado total correcto serd el que se

obtenga de revisar dichas sumas.

e.- S de las conmecciones efectuadas se derivara(n} alguna(s) modificacién(es) en el vaior de las oferias, el
IBAL S.A ES.P. - procederd a comunicar a la tofalidad de los proponentes fas) modificacion|es)
realizada(s). A la propuesia a la cudl se le redlice esias correcciones y que el proponente gue no las
acepte, su oferta serd cdlificada con cero {0) puntos.

FORMULA DE LA MEDIA GEOMETRICA

Para determinar el puntaje del factor econdmico, hasta 450 punics, se aplicard la férmula de la media

geomeétrica.

Se calcula la media geométrica de acuerdo con la siguiente formuia:

G=)X X *..X,

‘= Valor de la propuesta i

Donde:

N = NUmero de propuestas

Al valor de la media geométrica G se le suma el presupuesto oficial (Po} v se obtiene un promedio Bdsico
(Pd). el Promedio Bdsice comresponde of promedic definitivo.

Pd = (G + Po) /2

la propuesta que esté mdas cerca del Promedio Definitivo, se le asignardn cuatrocientos cincuenta (450)

punios. Las demdas propuestas recibiran puntaje de acuerdo con la siguiente ecuacion:
|MG - ?fi)

Puntaje = 4 -
untaje 50*(1 ( e

Cuando el resultado de la formula anterior seq un nimero negative, se asignard 0,0 puntos.

Si se presentan dos o mas propuestas econdmicas de igual valor, se les asignarg el mismo punidje.
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Bl valor propuesto de AlU no debe ser mayor de 25%, so pena de rechazo. Igualmente, la propuesta no

podrd superar el 100% del valor tofal det presupuesto oficial, so pena de rechazo de o propuesta.

La Entidad sdlo efectuard correcciones aritméticas originadas por:
A. Todas kas operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta econdmica.

B. H qjuste af peso ya sea por excesc o por defecto de los precios unitarios confenidos en la
propuesta econdmica de las operaciones aritméticas a que haya lugar y del valor del IVA, asi:
cuando la fraccion decimal del peso sea igual o superior ¢ punio cinco (0.5) se aproximard por
exceso al nimero entero siguiente del pese y cuando la fraccidn decimal del peso sea inferior o

punto cinco (0.5) se aproximard por defecto al nimero entero.

2. Expetiencia especifica adicional a la habilitante del proponente — 350 puntos

La calificacién de o experiencia especifica adicional a la habilifante se redlizard como se relaciona @

continuacién.

Para obtener ia calificacién por experiencia especifica adicional a o habilitante, ios proponentes deben

acreditar en los contratos relacionados y aporfados como experiencia especifica lo siguiente:

CONDICIONES PUNTAIJE
» Mayor g 60 m3 y menor @
Instalacion de arena en 150
. .. 85 ma3.
filtros o Instalacidn de
. Mayoroigual a 85 m3y
grava en filtros o 200
. . menor a 120 ma.
Instaiacion de antracita en
filfros Mayor o igual a 120 m3. 350
PUNTAJE MAXIMO 350

Resultado de verificacidon Puntagje adicional de la experiencia especifica:
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1. CONSORCIO IBAL 2021

GUSTAVO

RODRIGUEZ 4 37,875,20000 | 200% 2006 S 84,348,622.69 CUMPLE 130
CONT. 253 DE 2006
GUSTAVO
RODRIGUEZ $ 1,155,078,530.00 A% 2018 s 524,448 22539 CUMPLE 1 2.07
CONT, 031 DE 2019
ToTAL 4 £08,796,248.09 121.00 0.00 2.07

3. Prepgracidn en seguridad v salud en el trabajo — 190 puntos

&l proponente deberd preseniar los siguientes documentos en su propuesta, para efectos de otorgar el

puntgje:
ITEM PUNTOS
1. Reglamento interno de trabgjo de la 0
empresd proponente.
2. Politica documentada de seguridad y
saludt en el trabgjo (SST) de ta empresa 20
propcnente,
3. Politica documentada de prevencicn de He
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consumo de tabaco aicohol, drogas y ofras
sustancias psicoactivas. Empresa proponenie.
4. Acta de conformacion de comité
paritario de seguridad v salud en el rabajo o 10
vigia SST de la empresa proponente,
5. Procedimiento de identificacion de
pehigros, valoracion y conirel de riesgo. 10
4. Procedimiento de investigacion de 0
accidenies y enfermedades laborales.,
7. Presentar la matriz de identificacion y 0
evaluacion de requisitos legales.
8. Matriz de identificacion de riesgos
debidamente suscifo por un profesionat con 1G
licencia en seguridad y salud en el rabgjo.
9.  Matriz de identificacion de elementos de 0
proteccién personal,
10. Definicién de evaluaciones médicas por
carge (profesiogramayl. Debidamente 10
certificado.
11. Procedimiento evaluaciones médicas 0
ocupacionales.
1Z2. Soporte de enirega de los elementos de
proteccién personal pora la actividad a 106
ejecutar,
13. Presentar el programa de induccidn
capacitacion y entrenamiento para su 10
DETSONGE
14. Presentar protocolo de bioseguridad para 10
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manejo de COVID 19, de acuerdo con los
requisitos exigidos en la Resolucion 666 de
abrit de 2020.
15. Presentar el pian de emergencia y 0
contingencia.
14. Soporte de evidencia de conformacion 0
de la brigada de emergencia.
17. Presentar el programa de seleccidn e 0
induccion.
18. Certificado de afiliacidn de la empresa o 0
ta Administradora de Riesgos Laborgies (ARL).
TOTAL 196

Nota: Para efecios de lo sefialado en el presente numeral si la oferta es presentada por un consorcio,
unién temporal o promesa de sociedad futura, se tendrdn en cuenta fos documentos de preparacién en
seguridad y saiud en el trabajo del integrante del proponente plural que aporte como minimo el cuarenta

por cienfo (40%) de lo experiencia requerida para la respectiva contratacion.
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360F a0t

Resvitado de la verificacion de preparacion en seguridad y salud en el frabajo:

1. CONSORCIO {BAL 2021

& QS l‘aﬁ L CONTRATAR EL MEZORAMIENTO DEL $:STEMA DE RETROLAVADO DE 105 FILTROS RAPIDOS Y £L CAMBIO ée:'} iBAdUE
il DE LECHOS FILTRANTES EN LA PLANTA DE TRATAMIENTD DE AGUA POTABLE DE LA POLA N° 2, EN LA LR R VIERA
e EMPRESA IBAGUERERA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL $.A. ES.P. OFICIAL
N ey & CONSORCKG IBAL 2021
PROPOMENTYE 1 TBR PANTGS VALDACION  [PUNTAJE | PUNTAJE FINAL OBSERVACIONES
1. Reglamerto internc de trabaje de o empresa proponente, 10 FDB;::::gsun 10 1950
2. Folitica documentada de seguridad ysalud en e frabajo (557 de la CUMPLE
empresa propenente. 0 FOLOS{SO7-608} 20
3. Politica documentada de prevencion de comume de tabace - CUMPLE 10
alcohol, drogas v otras sustancias psicoactives. empresa proponenie. FOU0S|508,614)
4. Acta de conformacion de comité partono de seguidad ysalud en 10 CUMPLE 10
el frabale o vigh 557 de Jo empresa proponenta, FOUGS(512)
5. Procedimiento de identificacidn de pefigres, veforadion y control CUMPLE
de riesan. ® |rouosisizeasey| 10
4. Procedimiento de investigocidn de accidentes v enfermedades 0 CUMPLE 10
laborales. FOUOS{616-6178)
7. Presenter lo maotriz de identificacién y evaluacién de recuisitfos 19 CUMPLE 16
leggoles. FOLIOS{663-688]
8. Motz de identificacidn de desgos debidamente suscita por un 10 CUMPLE 10
profesional con licendia en seguridad ysolud en el frabadio. FOUOSI526-629)
9. Matriz de identificacion de elementos de proteccion pesenal. 14 CUMPLE 10
FOLOS{660-662)
10 Definicion de evaluaciones médicas por eorgo {profesiogramal. 10 CUMPLE 10
Debidamente certificoda, FOUOS(513-6138)
11, Procedimiento evaluadiones meédicas ocupacionales, 0 CumMpLe 10
FOUGS{513-6138)
12. Soporte de entrega de los elementos de proteccién pesonal parg o CUMPLE 10
io actividad o gjecutar. FOLIOSI662)
13. Presentar &l programa de inducdion capacitadon y entrenamients CUMPLE
P —— 0 FOUOCSIES2-653) e
14, Presentar pratocolo de biosegurided para mangjo de COVID 19, de 10 CUMPLE 10
deuerdo con los reguisitos exigidos en la Resolucidn 646 de abril de FOUDS{630-651}
15. Presentar el plon de emergencio y contingencia. 10 Foug‘;:::f_’m) 0
14. Soporte de evidencia da conformacion de o brigada de o CUMPLE 10
emergencia. FOLOS{FO5)
o N . CUMPLE
17. Presentar ef programa de seleccion e induecién. Has FOLIOSES2-659) 10
18. Certificado de ofifiacidn de o emprese a lo Administradore de 18 CUMPLE 10
Riesgos Laborales [ARL). FOUOS(515)

4. Puntaie adicional para proponenies con trabajadores con discapacidad -10 puntos-

De conformidad con lo dispuesic en el Decreto 392 del 24 de febrero de 2018 “Por ef cual se reglamentan
los numerales 1, y 8 del arficulc 13 de la Ley 1618 de 2013, sobre incentivos en Procesos de Contratacién en

favor de personas con discapacidad”, la entidad otorgard 10 puntos gue equivale al une por cienfo {1%])
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del total de los punios establecidos en los términos de referencia, a ios proponentes que acredifen la

vinculacion de trabajadores con discapacidad en su planta de personal, de acuerdo con los siguientes

requisitos;

a. ta persona naturdi, el representante legat de la persona juridica ¢ el revisor fiscal, segun corresponda
certificard el nimero fotal de rabajadores vinculados a la planta de personal del proponente o sus

integrantes a ia fecha de cierre del procese de seleccién.

b. Acreditar el nimero minimo de personas con discapacidad en su pianta de personal, de conformidad
con lo sefialado en el certificado expedido por el Ministerio de Trabgjo, el cual deberd estar vigente a
ia fecha de cierre del proceso de seleccion. Verificados los anteriores requisitos, se asignard el 1%, a
quienes acrediten el ngmero minimo de trabajadores con discapacidad, sefialados a continuacion:

Nimero total de trabajadores
de la planta de personal del

proponente

NUmero minimo de trabajadores

con discapacidad exigido

Entre 1v 30

Enire 31 Y 100

Entre 101 Y 150

Entre 151 Y 200

MGs de 200

(S, - N VSRR

Nota 1. Pora efectos de lo sefialade en el presente articulo si la oferta es presentada por un consorcio,
unidn temporal o promesa de sociedad futurg, se tendrd en cuenta la plania de personai del integrante

del proponente plural gue aporte como minimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia requerida

para la respectiva coniratacién.

Nota 2: B IBAL o fravés de los supervisores o interventores del contratc segin cormresponda, deberdn
verificar duranfe la ejecucidn del contrato que los proponentes que resultaron adjudicatarios mantienen
en su planta de personal el ndmero de trabajadores con discapacidad gue dio lugar a la obfencidn del
punigje adicional de la oferta. Para allo, e contratista deberd aportar a la enfidad la documeniacién que
asi lo demuestre. Esta verificacion se hard con el certificado que para el efecto expide el Ministeric de

Trabgio v ia empresa verificard la vigencia de dicha certificacién, de conformidad con la normativa

aplicable.
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5. Puniaje de la evaluacion econdmica.

Resultado de la evaluacion econdmica con media Geométrica:

“REHABILITACION Y/O RECUPERACION /0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTD Y ALCANTARILLADO PARA
GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVECIO EN £05 SECTORES COMPRENDIDOS PARA LOS DISTRITOS HIDRAULCOS | MEDIA GEORMETRICA
No. 1Y 2UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE™ SN RO
QFERTAS VALIDAS 2.00 733,331,138.34
PRESLIPUESTO OFICIAL 733,996,923.00 99.9093%
MAXIMA 733,996,823.00
PRODUCTO de Todas 1a Prop 536,798,520,478,513,000.00
MENOS 731,336,200.00
) o S| % RESPECTO L. -
Ll e e T RIS S E
SROPUESTAS. g S RO
CONSORCIO (BAL 2021 1 $ 733,996,923.00
INGTEGRO SAS 2 s 731,336,200.00
3
4
5
6
7
F - 0.00%
9 0.00% %
PROP PROPONENTE VALOR OFERTA ECONOMICA | TOTAL PUNTAJE
No.
i CONSORCIO IBAL 2021 $ 733.996.923,00 450,0000 PUNTOS
2 INGTEGRO SAS $ 731.336.200,00 N/A
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CONSOLIDADQ DE LOS FACTORES DE ESCOGENCIA Y PUNTUACION

TABLA DE PUNTAJE CONSOLIDADO:

o FACTORES BUNTUMBLES -0 o v -

RS s

ot FraBAIKEORES

B

[PROPUERTA]

= Ipdobonaw
e

HSENOS
CONSORCIO dy ooty

IBAL202% felsTAvo ALBERTOL
RODRIGUEZ -

INGTEGRO

sAS INGTEGROC SAS

¥ SALUDETEL -

. TRABAJD. oy L
-§ MAKIND19S
CPUNIDE )

.BPE‘,’IFIGA- i BON

EOONOIC

N e | BSEAPACIIAT]
!..mmom IPPUNTOS.:

2EOPUNTOS

RESULTALD |-
Mo Bt

EVALUSCIDN |-

196G 350 10 45000

1800,060

Hik WA NiA NiA

M

EL PROFCINGNTE APORTA B, OCHNTRATO Ho.08 DEZD1S ¥ No.179 DE 2018
05 CUALES NO CURELEN OON AL MENOS 3 DE LC8 CODNG0S Ok
ERFICACION DEL RUS COMO SE ESPECFICA B LOS TERMINGS DE
REFEAENCIA EN EL NUMERAL 3.4.4,14 LITERAL b-, POR TAL MOTVONO SE
TENDRAN BN CUENTA ESE CONTRATO. 3.8 PROFONENTE CERTFCA GUEEL
RECTOR D O3RA PARTICIRO 24 TRRTINTAS CRPAS RELACINADAS CON
GLA ROTABLE Y0 SANEAMENTC BASKD; 5, B, PROFOMENETE NO
FROFORCICNA LAS CERTIPCACIONES LABORALES DE LA NG AMGIENTALS.
FRCFOMENTE PRESENTA EXPEDICION DE TARJETA PROFESIONAL ENEL
RO 2673 DEL PROFESIOMAL EN SALUD-OCUPACCRAL; FOR LGOI CURE NO
GLAMPLE CON LA EXPERENCIA M DE 10 ANGS REQUERIDA PARA &L
A ENLOS TERMMNOS DF REFERENCIA EN EL NUNERAL 3427 LITERAL
7.EL FROFONENTE FRESENTA FROPLESTA ECONOMIZA CON ANALSES [E
PRECICS LINTARICS, PERO NO FRESENTA B DESGLOSE TE LOS AL LD
CUAL £3 CAUSAL D RECHAZO ESTABLECE, BN LOS TERRNOS OE
REFERZNCIA NUMERAL € LTERAL . Cuando ne se presentes bos andiss ce
ecios unitarios ¥ #f desglese del Al porforie: o e exigenciss de ke
esantes trmios do referenci,

CONSOLIDADO DE PONDERACION DE LAS OFERTAS:

PROP N° PROPONENTE PUNTAJE TOTAL TOTAL
OFERTA PUNTAIJE
ECONOMICA
1 CONSORCIO IBAL 2021 450 PUNTOS 1000 PUNTOS
2 INGTEGRO SAS N/A N/A
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Vi. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA
Con base en el informe, el comité evaiuador sugiere al ordenador del gaste el siguiente
orden de elegiblidad, teniendo en consideracién que Consorcio fbal 2021, acredita las

exigencias en los términos de referencia de la invitacién N° 117 de 2021:

PROPONENTE Orden de Elegibilidad

CONSORCIO IBAL 2021 1

PROPONENTE: Consorcio IBAL 2021
NIT (Aplica si es persona Juridica) N/A

REPRESENTANTE LEGAL: Sonia Viviana Montoya
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 65.815.654

TIPO DE EMPRESA: JURIDICA

REGIMEN Responsable de VA
Vaior de la oferta econdmica IVA $ 733.996.923.00
INCLUIDO

Orden de Elegibilidad ]

VALOR A CONTRATAR $ 733.996.923,00

En constancic se firma por el comité evaluador, o los diez{10} dias del mes de agosto de
dos mil veintiuno (2021},

r"’"’

iKDILE‘! VAN SA BARRERO OLA ‘A JOSERI RRAACO BACHILLER
Lider Gestioh Acueducto Profesignal Espegializado Il Grupo Financiero

£ . O3
—«2:-“ AT O L T e

st

MILENA CRUZ ALZATE MATEQ CASAS MIRANDA

Asesor Juridico externo ingeniero Civil Contratista
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